
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 45 del 01/04/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 marzo 2015, n. 389
 
Pianta Organica delle Farmacie del Comune di Molfetta (Ba) - Individuazione di una zona di
decentramento.
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal dell’ufficio Responsabile Politiche A.P.,
del dal Dirigente Farmaco edell’Emergenza/Urgenza e confermata e dal Dirigente del Servizio
Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:
 
il Comune di Molfetta con la D.G.C. n. 164/2014, così come modificata dalla D.G.C. n. 191/2014,
acquisiti i pareri preventivi dell’Asl BA e dell’Ordine dei Farmacisti di Bari e BT favorevoli, in conformità
con quanto previsto dalla D.G.R. 1261/2012, ha deliberato la individuazione di una zona “D” di
decentramento come di seguito delimitata:
ZONA “D”: delimitata da complanare SS 16, Strada Vicinale Piscina S. Nicola, via Berlinguer, via
Madonna della Rosa, strada ferrata, prov.le Terlizzi-Molfetta fino all’incrocio con la complanare SS. 16;
 
verificato che la zona di decentramento individuata dal Comune con la D.G.C. n. 164/2014, così come
modificata dalla D.G.C. n. 191/2014, non modifica la zona di nuovo insediamento della farmacia messa
a concorso e approvata con D.G.R. n. 1261/2012;
 
si propone alla Giunta Regionale:
1. di approvare la individuazione della zona di decentramento sopra descritta del comune di Molfetta
come proposta nella D.G.C. n. 164/2014 così come modificata dalla D.G.C. n. 191/2014.
2. di procedere all’assegnazione della zona di decentramento individuata con il presente atto, tra i
farmacisti titolari di farmacia urbana del comune di Molfetta, secondo le procedure previste dall’art. 1
della L.R. n.16 del 7/8/1996;
 
“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E S.M.I.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il provvedimento del quale si propone l’adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale
ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. “a) e d)” della Legge regionale n. 7/1997.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore proponente;

1



 
viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. dal Dirigente
dell’Ufficio Politiche del farmaco e Emergenza /Urgenza e dalla Dirigente del Servizio PATP;
 
a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
 
DELIBERA
 
Per i motivi riportati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 
di approvare l’individuazione della zona di decentramento per le farmacie nel Comune di Molfetta come
di seguito riportata:
ZONA D: delimitata da complanare SS 16, Strada Vicinale Piscina S. Nicola, via Berlinguer, via
Madonna della Rosa, strada ferrata, prov.le Terlizzi-Molfetta fino all’incrocio con la complanare SS. 16;
 
di disporre che la zona sopra descritta per il decentramento sarà assegnata al titolare di farmacia
urbana del Comune di Molfetta secondo le procedure previste dall’art. 1 della L.R. n.16 del 7/8/1996;
 
di disporre che con successivo atto di Giunta si provvederà alla revisione della pianta organica delle
farmacie del Comune di Molfetta;
 
di disporre la notifica del presente atto a cura del Servizio proponente al Comune di Molfetta, alla Asl BA
ed all’Ordine dei Farmacisti di Bari e BT;
 
di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
di disporre la pubblicazione sul BURP del presente atto.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


